A licitação será dividida em itens, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem do seu 

interesse. 

1.3. A descrição detalhada de cada item que compõe o Objeto deste Certame constará do Modelo de Proposta 

anexo a este Edital. 

II – DO VALOR ESTIMADO 

2.1. O valor global estimado para a contratação é de R$ 576.623,174 (Quinhentos e Setenta e Seis Mil, Seiscentos 

e Vinte e Três Reais e Dezessete Centavos). 

2.2. Em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 – “Art. 24. Desde que justificado, o orçamento 

estimado da contratação poderá ter caráter sigiloso, sem prejuízo da divulgação do detalhamento dos 

quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas...”, cita-se:

[...]

Registro ou Cadastro dos Produtos na ANVISA quando aplicável, considerados válidos os obtidos no site 

do órgão. 

10.7.3. Alvará Sanitário expedido por órgão de Vigilância Sanitária. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O valor estimado da contratação é de R$ 576.623,174 (Quinhentos e setenta e seis mil, seiscentos e vinte e três 

reais e dezessete centavos). 

11.2. Em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 – “Art. 24. Desde que justificado, o orçamento 

estimado da contratação poderá ter caráter sigiloso, sem prejuízo da divulgação do detalhamento dos 

quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas...”, cita-se: